
事 業 所 一 覧（中新川郡内）

R7.9.1現在

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1681600100 訪問介護 舟橋村ホームヘルパーステーション 930-0282 舟橋村仏生寺55番地 464-1847 464-1558

上市町 1671600086 訪問介護 ＪＡアルプス生活福祉センター 930-0314 上市町若杉3番地3 472-0581 473-9056

上市町 1671600128 訪問介護 上市町ホームヘルパーステーション 930-0361 上市町湯上野字砂田8番地 472-0316 473-9388

上市町 1671600177 訪問介護 ニチイケアセンター上市 930-0365 上市町神田20番５ 473-9156 473-9611

上市町 1671600383 訪問介護 ハッピーとやま上市ヘルパーセンター 930-0362 上市町稗田33-1 473-2858 473-3528

上市町 1671600839 訪問介護 訪問介護ステーションつるぎ 930-0304 上市町森尻746番地 472-6117 472-6350

上市町 1671600904 訪問介護 ヘルパーステーション花のいえ 930-0357 上市町正印684番地 472-1612 472-1613

立山町 1671600151 訪問介護 立山町社協ホームヘルパーステーション 930-0221 立山町前沢1169番地 463-3356 463-2334

立山町 1671600664 訪問介護 ヘルパーステーションまんてん 930-3265 立山町米沢46-1 463-3328 463-6637

立山町 1671600805 訪問介護 やまの湯ヘルパーステーション 930-1377 立山町横江7-1 483-8772 483-4385

立山町 1671600896 訪問介護 訪問介護ステーションアンサンブルたてやま 930-0261 立山町大石原225番地 464-2082 464-2662

立山町+A19A19:F191671600938 訪問介護 ニチイケアセンター立山 930-0214 立山町五百石5番地1 462-7010 462-3260

立山町 1671601043 訪問介護 ララ　地域ケアサービス 930-0274 立山町五郎丸157番地1 080-5418-0298 482-6380

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1661690048 訪問看護 中新川訪問看護ステーション 930-0391 上市町法音寺51番地かみいち総合病院敷地内 472-5703 472-5701

立山町 1661690048 訪問看護 中新川訪問看護ステーション　立山サテライト 930-0229 立山町前沢新町1169番地 463-0616 463-0968

立山町 1660790039 訪問看護 ナースソフィア株式会社立山事務所 930-3201 立山町高原21番地2 0765-32-5671 0765-32-5672

立山町 1661690055 訪問看護 訪問看護ステーションフローレンス 930-0261 立山町大石原225番地 090-9017-4324 461-3271

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1611610526 訪問リハビリテーション 渡辺整形外科医院 930-0353 上市町上法音寺12番地 472-0103 472-0703

上市町 1611610211 訪問リハビリテーション かみいち総合病院 930-0353 上市町法音寺51 472-1212 472-1213

立山町 1671600946 訪問リハビリテーション 訪問リハビリステーションリハート 930-0261 立山町大石原254番地 080-4253-5182 462-0601

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600987 通所介護 ふなはし荘デイサービスセンター 930-0281 舟橋村舟橋60番地１ 462-9876 462-9811

上市町 1671600177 通所介護 ニチイケアセンター上市 930-0365 上市町神田20-5 473-9156 473-9611

上市町 1671600185 通所介護 常楽園デイサービスセンター 930-0474 上市町舘209 472-3993 472-6967

上市町 1671600391 通所介護 ひなたぼっこ上市デイサービスセンター 930-0362 上市町稗田33-1 473-3520 473-3525

上市町 1671600409 通所介護 デイサービスやまやまハウス 930-0362 上市町稗田13-16 473-8056 473-8057

上市町 1671601019 通所介護 デイサービスひまわり 930-0316 上市町中小泉68-4 473-2518 473-2538

上市町 1671600730 通所介護 デイサービス　スマイルハート 930-0304 上市町森尻375 473-2670 461-7334

立山町 1671600052 通所介護 立山町デイサービスセンター竜ヶ浜荘 930-3252 立山町末上野267番地の7 462-1361 462-1670

立山町 1671600326 通所介護 虹の丘たてやま 930-3265 立山町米沢44-14 462-9366 463-5840

立山町 1671600342 通所介護 吉峰温泉デイサービスセンター 930-1361 立山町下田字川除山割27-2 483-8560 483-8566

立山町 1671600482 通所介護 赤いふうせん富山型デイサービス 930-3266 立山町前沢新町163番地 462-0888 462-0777

立山町 1671600672 通所介護 デイサービスまんてん米沢 930-3265 立山町米沢20-1 463-6650 463-6651

立山町 1671600680 通所介護 赤いふうせん　メルヘン 930-0221 立山町前沢字横割2530-45 464-2888 464-2880

立山町 1671600748 通所介護 デイサービス宮路やまの湯 930-1367 立山町宮路34番地1 483-4384 483-1495

立山町 1671600763 通所介護 リハビリ＆フィットネス　寿リハ立山 930-0221 立山町前沢1880 481-6452 481-6462

立山町 1671600961 通所介護 デイサービスセンタースマイルレーベル 930-0261 立山町大石原225番地 461-3270 461-3271

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1651680017 通所リハビリテーション 上市老人保健施設つるぎの庭 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

立山町 1671600953 通所リハビリテーション 通所リハビリテーション　ウィステリア 930-0261 立山町大石原254番地 080-4250-7124 463-0601

◆通所介護（デイサービス）◆ デイサービスセンターなどの施設で食事・入浴など介護サービスやレクリエーション、機能訓
練が日帰りで受けられます。

◆通所リハビリテーション（デイケア）◆ 介護老人保健施設や病院・診療所で、日帰りのリハビリなどが受けられます。

◆訪問介護（ホームヘルプサービス）◆ ホームヘルパーが訪問し、入浴や排泄のお世話などの介護や、掃除、洗濯、買い物、食事な
ど家事援助をします。

◆訪問看護◆ かかりつけの医師の指示により看護師や保健師が訪問し、療養の世話や診療の補助をしま
す。

◆訪問リハビリテーション◆ かかりつけの医師の指示によりリハビリ専門スタッフが訪問し、機能訓練や日常生活動作の
練習を行います。

介護給付におけるサービスの種類別事業所
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600318 短期入所生活介護 特別養護老人ホームふなはし荘 930-0281 舟橋村舟橋58番地１ 462-9888 462-9777

上市町 1671600193 短期入所生活介護 特別養護老人ホーム常楽園 930-0474 上市町舘209番地 472-3993 472-6967

上市町 1681600084 短期入所生活介護 ひなたぼっこ上市ショートステイセンター 930-0362 上市町稗田33番地１ 473-3520 473-3525

立山町 1671600227 短期入所生活介護 特別養護老人ホーム 竜ケ浜荘 930-3252 立山町末上野119番地 462-2600 462-2622

立山町 1681600076 短期入所生活介護 虹の丘たてやま 930-3265 立山町米沢44番地14 462-9366 463-5840

富山市 1680100391 短期入所生活介護 ショートステイむつみの里 939-8132 富山市月岡町２丁目１８９番地 429-8880 429-8855

富山市 1680100235 短期入所生活介護 ショートステイまめの木 931-8423 富山市町袋128番地1 451-5251 411-6886

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1651680017 短期入所療養介護 上市老人保健施設つるぎの庭 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

立山町 1651680009 短期入所療養介護 介護老人保健施設ケアホーム陽風の里 930-0261 立山町大石原254番地 463-0601 462-9670

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600425 居宅介護支援 ふなはし荘居宅介護支援事業所 930-0281 舟橋村舟橋58-1 462-9190 462-9777

上市町 1671600169 居宅介護支援 上市町社協居宅介護支援事業所 930-0361 上市町湯上野1176番地 473-9138 473-9388

上市町 1671600177 居宅介護支援 ニチイケアセンター上市 930-0365 上市町神田20番地5 473-9156 473-9611

上市町 1671600201 居宅介護支援 常楽園サービス 930-0474 上市町舘209番地 472-3993 472-6967

上市町 1671600219 居宅介護支援 かみいち居宅介護支援事業所 930-0391 上市町法音寺51 かみいち総合病院内 472-5705 472-5701

上市町 1671600243 居宅介護支援 上市老人保健施設つるぎの庭居宅介護支援事業所 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

上市町 1671600359 居宅介護支援 在宅介護支援事業所ハッピーとやま上市 930-0362 上市町稗田33-1 472-0806 473-3528

上市町 1671600912 居宅介護支援 元・気・楽　居宅介護支援事業所 930-0456 上市町丸山11 473-3955 473-3988

上市町 1671600698 居宅介護支援 やまやまハウス居宅介護支援事業所 930-0362 上市町稗田13-16 473-8056 473-8057

上市町 1671601027 居宅介護支援 居宅介護支援事業所ひまわり 930-0316 上市町中小泉68-4 473-2510 473-2521

上市町 1671601035 居宅介護支援 逢の希居宅介護支援事業所 930-0372 中新川郡上市町上経田5-1 473-3611 473-3612

立山町 1670102746 居宅介護支援 アロマ社会福祉士事務所 930-0229 立山町前沢新町163番地 462-8288 462-8277

立山町 1671600011 居宅介護支援 竜ケ浜荘指定居宅介護支援センター 930-3252 立山町末上野267番地の7 464-2110 464-2119

立山町 1671600037 居宅介護支援 立山居宅介護支援事業所 930-0261 立山町大石原225番地 461-3521 461-3328

立山町 1671600144 居宅介護支援 立山町社協ケアサービスセンター 930-0221 立山町前沢1169番地 462-8074 463-2334

立山町 1671600565 居宅介護支援 一期一会 930-3265 立山町米沢20-1 463-6639 463-6635

立山町 1671600607 居宅介護支援 ライフサポート虹の丘たてやま 930-3265 立山町米沢44-14 462-9366 463-5840

立山町 1671600979 居宅介護支援 つくしの森居宅介護支援事業所 930-0267 立山町西大森657番地 463-2330 463-1294

立山町 1671600797 居宅介護支援 やまの湯介護相談所 930-1377 立山町横江7-1 483-8771 483-8687

立山町 1671601001 居宅介護支援 居宅介護支援事業所たてやま 930-0221 中新川郡立山町前沢3526-9 464-9881 464-9882

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600318 介護老人福祉施設 特別養護老人ホームふなはし荘 930-0281 舟橋村舟橋58番地１ 462-9888 462-9777

上市町 1671600193 介護老人福祉施設 特別養護老人ホーム常楽園 930-0474 上市町舘209番地 472-3993 472-6967

立山町 1671600227 介護老人福祉施設 特別養護老人ホーム 竜ケ浜荘 930-3252 立山町末上野119番地 462-2600 462-2622

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1651680017 介護老人保健施設 上市老人保健施設つるぎの庭 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

立山町 1651680009 介護老人保健施設 介護老人保健施設ケアホーム陽風の里 930-0261 立山町大石原254番地 463-0601 462-9670

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

立山町 1671600854 福祉用具貸与 株式会社カインドハート 930-0229 立山町前沢新町657番地 463-3113 463-3132

立山町 1671600870 福祉用具貸与 菅原建設株式会社　ライフケア事業部 930-0232 立山町金剛寺81番地 463-0055 463-0879

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

立山町 1671600854 特定福祉用具販売 株式会社カインドハート 930-0229 立山町前沢新町657番地 463-3113 463-3132

立山町 1671600870 特定福祉用具販売 菅原建設株式会社　ライフケア事業部 930-0232 立山町金剛寺81番地 463-0055 463-0879

◆介護老人保健施設◆ 常に介護が必要な方が対象で、治療よりも看護や介護、リハビリに重点をおき自立に向けた
サービスを提供する施設です。

◆福祉用具貸与◆ 車椅子、特殊寝台、歩行器など１２種類の福祉用具が介護度に応じて貸し出し（レンタル）で
利用できます。

◆特定福祉用具販売◆ 貸与にそぐわない福祉用具（入浴補助やトイレ等で使用するもの)の購入費が１０万円を上
限に償還払いとして給付されます。

◆短期入所療養介護（医療型ショートステイ）◆ 介護老人保健施設などに短期間入所して、医学的な管理のもとでの医療、介護、機能訓練
が受けられます。

◆居宅介護支援事業所◆ 介護サービス計画の作成、在宅サービス事業者との連絡調整や介護保険施設への紹介等
のケアマネジメントを行います。

◆介護老人福祉施設◆ 寝たきりなど、常に介護が必要で、自宅では介護を受けることができない方が対象の施設で
す。原則、要介護3以上の方が入所できます。

◆短期入所生活介護（ショートステイ）◆ 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム等）などの施設に短期間入所して、食事、入浴な
どの介護や、機能訓練が受けられます。
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1661690048 介護予防訪問看護 中新川訪問看護ステーション 930-0391 上市町法音寺51番地かみいち総合病院敷地内 472-5703 472-5701

立山町 1661690048 介護予防訪問看護 中新川訪問看護ステーション　立山サテライト 930-0229 立山町前沢新町1169番地 463-0616 463-0968

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1611610526 介護予防訪問リハビリテーション 渡辺整形外科医院 930-0353 上市町上法音寺12番地 472-0103 472-0703

立山町 1671600946 介護予防訪問リハビリテーション 訪問リハビリステーションリハート 930-0261 立山町大石原225番地 080-4253-5182 462-9670

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1651680017 介護予防通所リハビリテーション上市老人保健施設つるぎの庭 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

立山町 1671600953 介護予防通所リハビリテーション 通所リハビリテーション　ウィステリア 930-0261 立山町大石原254番地 080-4250-7124 463-0601

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600318 介護予防短期入所生活介護 特別養護老人ホームふなはし荘 930-0281 舟橋村舟橋58番地１ 462-9888 462-9777

上市町 1671600193 介護予防短期入所生活介護 特別養護老人ホーム常楽園 930-0474 上市町舘209番地 472-3993 472-6967

上市町 1681600084 介護予防短期入所生活介護 ひなたぼっこ上市ショートステイセンター 930-0362 上市町稗田33番地１ 473-3520 473-3525

立山町 1671600227 介護予防短期入所生活介護 特別養護老人ホーム 竜ケ浜荘 930-3252 立山町末上野119番地 462-2600 462-2622

立山町 1681600076 介護予防短期入所生活介護 虹の丘　たてやま 930-3265 立山町米沢44番地14 462-9366 463-5840

富山市 1680100391 介護予防短期入所生活介護 ショートステイむつみの里 939-8132 富山市月岡町２丁目１８９番地 429-8880 429-8855

富山市 1680100235 介護予防短期入所生活介護 ショートステイまめの木 931-8423 富山市町袋128番地1 451-5251 411-6886

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1651680017 介護予防短期入所療養介護 上市老人保健施設つるぎの庭 930-0304 上市町森尻704番地 473-0070 473-3300

立山町 1651680009 介護予防短期入所療養介護 介護老人保健施設ケアホーム陽風の里 930-0261 立山町大石原254番地 463-0601 462-9670

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

立山町 1671600854 介護予防福祉用具貸与 株式会社カインドハート 930-0229 立山町前沢新町657番地 463-3113 463-3132

立山町 1671600870 介護予防福祉用具貸与 菅原建設株式会社　ライフケア事業部 930-0232 立山町金剛寺81番地 463-0055 463-0879

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

立山町 1671600854 特定介護予防福祉用具販売 株式会社カインドハート 930-0229 立山町前沢新町657番地 463-3113 463-3132

立山町 1671600870 特定介護予防福祉用具販売 菅原建設株式会社　ライフケア事業部 930-0232 立山町金剛寺81番地 463-0055 463-0879

◇特定介護予防福祉用具販売◇ 貸与にそぐわない福祉用具（入浴補助やトイレ等で使用するもの)の購入費が１０万円を上
限に償還払いとして給付されます。

◇介護予防短期入所生活介護◇ 施設などに短期間入所して、食事・入浴などや、生活機能の維持向上のための機能訓練が
受けられます。

◇介護予防短期入所療養介護◇ 施設などに短期間入所して、医療や介護、生活機能の維持向上のための機能訓練が受けら
れます。

◇介護予防福祉用具貸与◇ 比較的軽度の認定者が、身体の状況により福祉用具を貸与（レンタル）できます。

◇介護予防訪問看護◇ 介護予防を目的とした療養上のお世話や診療の補助などをおこないます。

◇介護予防訪問リハビリテーション◇ かかりつけの医師の指示によりリハビリ専門スタッフが訪問し、機能訓練や日常生活動作の
練習を行います。

◇介護予防通所リハビリテーション◇ 施設などで生活機能の維持向上のための機能訓練などを日帰りで受けられます。

予防給付におけるサービスの種類別事業所
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600722 地域密着型通所介護 デイサービスむらのなか 930-0286 舟橋村東芦原205番地 464-5432 464-5442

上市町 1671600540 地域密着型通所介護 ディサービス元・気・楽 930-0456 上市町丸山11番地 473-3955 473-3988

上市町 1671600557 地域密着型通所介護 お茶の間 930-0315 上市町若杉3丁目418番地 473-3383 473-3393

立山町 1671600367 地域密着型通所介護 デイサービスいい茶家 930-1363 立山町栃津70番地 461-0022 461-0020

立山町 1691600173 地域密着型通所介護 デイサービスつくしの森 930-0267 立山町西大森657番地 463-1294 463-1294

立山町 1671600771 地域密着型通所介護 デイサービス花のいえ 930-0218 立山町二ツ塚342 461-6531 461-6532

立山町 1671600789 地域密着型通所介護 デイサービスほのか 930-0267 立山町西大森414 463-2766 463-2767

立山町 1671600821 地域密着型通所介護 デイサービス横江やまの湯 930-1377 立山町横江7-1 483-8861 483-8862

立山町 1691600181 地域密着型通所介護 デイサービスこころ 930-0274 立山町五郎丸149-1 463-6625 463-6626

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1691600033 認知症対応型通所介護 グループホームあおぞら 930-0314 上市町若杉3丁目522番地 472-5503 472-5567

上市町 1691600082 認知症対応型通所介護 グループホーム　かみいち福祉の里デイサービス 930-0312 上市町東江上288番地 473-3313 473-2941

上市町 1691600108 認知症対応型通所介護 グループホーム逢の希 930-0372 上市町上経田5-1 473-3613 473-3612

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1691600066 小規模多機能型居宅介護 小規模多機能お気良倶 上市 930-0362 上市町稗田32番地１ 473-3522 473-3528

立山町 1691600025 小規模多機能型居宅介護 福来老・米沢 930-3265 立山町米沢32番1-3 464-2996 464-2997

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1691600090 認知症対応型共同生活介護 ケアホーム舟橋あいの風 930-0281 舟橋村舟橋67番1 461-4449 461-4459

上市町 1691600033 認知症対応型共同生活介護 グループホームあおぞら 930-0314 上市町若杉3丁目522番地 472-5503 472-5567

上市町 1691600041 認知症対応型共同生活介護 グループホームかみいち福祉の里 930-0312 上市町東江上288番地 473-3313 473-2941

上市町 1691600108 認知症対応型共同生活介護 グループホーム逢の希 930-0372 上市町上経田5-1 473-3613 473-3612

上市町 1691600165 認知症対応型共同生活介護 ありがとうホーム上市 930-0331 上市町旭町1282番地 472-5330 472-5331

立山町 1671600300 認知症対応型共同生活介護 福来老 930-3213 立山町日中上野191番地 464-2929 464-1939

立山町 1691600017 認知症対応型共同生活介護 福来老・米沢 930-3265 立山町米沢32番1-3 464-2996 464-2997

立山町 1691600074 認知症対応型共同生活介護 ケアホーム立山あいの風 930-0204 立山町寺田382番地1 462-0450 462-0451

立山町 1691600116 認知症対応型共同生活介護 グループホーム利田の家 930-0275 立山町利田672-12 482-5613 482-5614

立山町 1691600124 認知症対応型共同生活介護 赤いふうせんクレヨン 930-0229 立山町前沢新町301番地 464-3278 464-3279

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1691600157 地域密着型老人福祉施設入所者生活介護 地域密着型特別養護老人ホーム湯崎野苑 930-0455 上市町湯崎野206番地1 464-3678 472-2414

■小規模多機能型居宅介護■ 小規模な住居型の施設で、通いを中心としながら、訪問、短期間の宿泊などを組み合わせて
食事、入浴などの介護や支援が受けられます。

■認知症対応型共同生活介護（グループホーム）■認知症のある高齢者が共同で生活できる場（住居）で食事、入浴などの介護や支援、機能訓練が受けられます。

■地域密着型老人福祉施設入所者生活介護■
（地域密着型特別養護老人ホーム）

小規模な施設で、入浴、排せつ、食事等の日常生活上の世話、機能訓練、健康管理と療養
上の世話を行い、要介護３以上の入所者が能力に応じて自立した日常生活を営めるよう
サービスを提供します。

■地域密着型通所介護■ デイサービスセンターなどの施設で食事・入浴など介護サービスやレクリエーション、機能訓
練が日帰りで受けられます。

■認知症対応型通所介護■ 認知症のある高齢者を対象に専門的なケアを提供する通所介護です。

地域密着型サービスの種類別事業所
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1691600033 介護予防認知症対応型通所介護 グループホームあおぞら 930-0314 上市町若杉3丁目522番地 472-5503 472-5567

上市町 1691600082 介護予防認知症対応型通所介護 グループホーム　かみいち福祉の里デイサービス 930-0312 上市町東江上288番地 473-3313 473-2941

上市町 1691600108 介護予防認知症対応型通所介護 グループホーム逢の希 930-0372 上市町上経田5-1 473-3613 473-3612

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1691600066 介護予防小規模多機能型居宅介護 小規模多機能お気良倶 上市 930-0362 上市町稗田32番地１ 473-3522 473-3528

立山町 1691600025 介護予防小規模多機能型居宅介護 福来老・米沢 930-3265 立山町米沢32番1-3 464-2996 464-2997

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1691600090 介護予防認知症対応型共同生活介護 ケアホーム舟橋あいの風 930-0281 舟橋村舟橋67番1 461-4449 461-4459

上市町 1691600033 介護予防認知症対応型共同生活介護 グループホームあおぞら 930-0314 上市町若杉3丁目522番地 472-5503 472-5567

上市町 1691600041 介護予防認知症対応型共同生活介護 グループホームかみいち福祉の里 930-0312 上市町東江上288番地 473-3313 473-2941

上市町 1691600108 介護予防認知症対応型共同生活介護 グループホーム逢の希 930-0372 上市町上経田5-1 473-3613 473-3612

上市町 1691600165 介護予防認知症対応型共同生活介護 ありがとうホーム上市 930-0331 上市町旭町1282番地 472-5330 472-5331

立山町 1671600300 介護予防認知症対応型共同生活介護 福来老 930-3213 立山町日中上野191番地 464-2929 464-1939

立山町 1691600017 介護予防認知症対応型共同生活介護 福来老・米沢 930-3265 立山町米沢32番1-3 464-2996 464-2997

立山町 1691600074 介護予防認知症対応型共同生活介護 ケアホーム立山あいの風 930-0204 立山町寺田382番地1 462-0450 462-0451

立山町 1691600116 介護予防認知症対応型共同生活介護 グループホーム利田の家 930-0275 立山町利田672-12 482-5613 482-5614

立山町 1691600124 介護予防認知症対応型共同生活介護 赤いふうせんクレヨン 930-0229 立山町前沢新町301番地 464-3278 464-3279

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1601600040 地域包括支援センター 舟橋村地域包括支援センター 930-0282 舟橋村仏生寺55番地 464-1847 464-1558

上市町 1601600024 地域包括支援センター 上市町地域包括支援センター 930-0361 上市町湯上野1176番地 473-2811 473-2388

立山町 1601600016 地域包括支援センター 立山町地域包括支援センター 930-0221 立山町前沢1169番地 462-9088 462-9996

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

上市町 1671600359 介護予防支援 在宅介護支援事業所ハッピーとやま上市 930-0362 中新川郡上市町稗田33-1 472-0806 473-3528

立山町 1671601001 介護予防支援 居宅介護支援事業所たてやま 930-0221 中新川郡立山町前沢3526-9 464-9881 464-9882

□地域包括支援センター□
保健、介護、福祉の三分野の専門職が連携し、市町村や地域の医療機関、介護（介護予防）
サービス事業者、ボランティアなどと協力しながら地域の高齢者のさまざまな相談に対応す
る機関です

□介護予防支援□ 地域包括支援センターから依頼を受けた居宅介護支援事業者が、介護予防ケアプランの作
成を行います。

□介護予防認知症対応型通所介護□ 認知症のある高齢者を対象に専門的なケアを提供する通所介護です。

□介護予防小規模多機能型居宅介護□ 小規模な住居型の施設で、通いを中心としながら、訪問、短期間の宿泊などを組み合わせて
食事、入浴などの介護や支援が受けられます。

□介護予防認知症対応型共同生活介護□ 認知症のある高齢者が共同で生活できる場（住居）で食事、入浴などの介護や支援、機能
訓練が受けられます。
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1681600100 介護予防相当訪問型サービス 舟橋村ホームヘルパーステーション 930-0282 舟橋村仏生寺55番地 464-1847 464-1558

上市町 1671600086 介護予防相当訪問型サービス ＪＡアルプス生活福祉センター 930-0314 上市町若杉3番地3 472-0581 473-9056

上市町 1671600128 介護予防相当訪問型サービス 上市町ホームヘルパーステーション 930-0361 上市町湯上野字砂田8番地 472-0316 473-9388

上市町 1671600177 介護予防相当訪問型サービス ニチイケアセンター上市 930-0365 上市町神田20番５ 473-9156 473-9611

上市町 1671600383 介護予防相当訪問型サービス ハッピーとやま上市ヘルパーセンター 930-0362 上市町稗田33-1 473-2858 473-3528

上市町 1671600839 介護予防相当訪問型サービス 訪問介護ステーションつるぎ 930-0304 上市町森尻746番地 472-6117 472-6350

上市町 1671600904 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーション花のいえ 930-0357 上市町正印684番地 472-1612 472-1613

立山町 1671600151 介護予防相当訪問型サービス 立山町社協ホームヘルパーステーション 930-0221 立山町前沢1169番地 463-3356 463-2334

立山町 1671600664 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーションまんてん 930-3265 立山町米沢46-1 463-3328 463-6637

立山町 1671600805 介護予防相当訪問型サービス やまの湯ヘルパーステーション 930-1377 立山町横江7-1 483-8772 483-4385

立山町 1671600896 介護予防相当訪問型サービス 訪問介護ステーションアンサンブルたてやま 930-0261 立山町大石原225番地 464-2082 464-2662

立山町 1671600938 介護予防相当訪問型サービス ニチイケアセンター立山 930-0214 立山町五百石5番地1 462-7010 462-3260

立山町 1671601043 介護予防相当訪問型サービス ララ地域ケアサービス 930-0274 立山町五郎丸157番地1 080-5418-0298 482-6380

滑川市 1670600525 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーション想心 936-0815 滑川市沖田新212番地3　スプリング・グローブテナント2 482-3212 407-4322

滑川市 1670600392 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーションむゆうじゅ 936-0053 滑川市上小泉278-1 476-0114 476-0212

滑川市 1670600293 介護予防相当訪問型サービス よろこび滑川ケアセンター 936-0063 滑川市瀬羽町1874-5 476-5771 476-5772

富山市 1670103892 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーション虹の丘 939-3554 富山市水橋小路287-1 478-1444 479-9651

富山市 1670104726 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーセンターフィール 939-8211 富山市黒瀬435-1 413-3730 413-3711

富山市 1670100708 介護予防相当訪問型サービス アルペンヘルパーステーション 931-8358 富山市小西176 452-5855 452-5353

富山市 1670112646 介護予防相当訪問型サービス ケアサポートアイリス 930-0812 富山市松若町11-20 471-7948 451-6563

富山市 1670114709 介護予防相当訪問型サービス ニチイケアセンター藤の木 939-8025 富山市大島二丁目608番地　ハウスプラスビル 420-0121 492-8815

富山市 1670104338 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーションみんなの輪 939-8035 富山市大宮町24 423-0038 423-8380

富山市 1670115169 介護予防相当訪問型サービス 訪問介護事業所　ベストライフケア 939-8213 富山市黒瀬459-1 420-5254 420-5218

富山市 1670115565 介護予防相当訪問型サービス 訪問介護ステーションぽかぽか 930-0275 富山市水橋川原町63 456-4801 456-1178

富山市 1670100914 介護予防相当訪問型サービス チューリップ苑在宅介護支援センターヘルパーステーション 939-2716 富山市下轡田1019 494-1255 494-1566

富山市 1670112356 介護予防相当訪問型サービス ヘルパーステーション　マーガレット 930-0975 富山市西長江二丁目３－47 493-8003 493-8003

富山市 1670115714 介護予防相当訪問型サービス 訪問介護事業所エール富山黒崎 939-8214 富山市黒崎24-1 413-2080 413-2102

●介護予防相当訪問型サービス● ホームヘルパーが訪問し、利用者が自分でできることが増えるように支援します。

総合事業の種類別事業所
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事 業 所 一 覧（中新川郡内）

郵便番号 住所 電話番号 ＦＡＸ番号

舟橋村 1671600987 介護予防相当通所型サービス ふなはし荘デイサービスセンター 930-0281 舟橋村舟橋60番地１ 462-9876 462-9811

舟橋村 1671600722 介護予防相当通所型サービス デイサービスむらのなか 930-0286 舟橋村東芦原205番地 464-5432 464-5442

上市町 1671600177 介護予防相当通所型サービス ニチイケアセンター上市 930-0365 上市町神田20-5 473-9156 473-9611

上市町 1671600185 介護予防相当通所型サービス 常楽園デイサービスセンター 930-0474 上市町舘209 472-3993 472-6967

上市町 1671600391 介護予防相当通所型サービス ひなたぼっこ上市デイサービスセンター 930-0362 上市町稗田33-1 473-3520 473-3525

上市町 1671600409 介護予防相当通所型サービス デイサービスやまやまハウス 930-0362 上市町稗田13-16 473-8056 473-8057

上市町 1671601019 介護予防相当通所型サービス デイサービスひまわり 930-0316 上市町中小泉68-4 473-2518 473-2538

上市町 1671600540 介護予防相当通所型サービス デイサービス元・気・楽 930-0456 上市町丸山11番地 473-3955 473-3988

上市町 1671600557 介護予防相当通所型サービス お茶の間 930-0315 上市町若杉3丁目418番地 473-3383 473-3393

上市町 1671600730 介護予防相当通所型サービス デイサービス　スマイルハート 930-0304 上市町森尻375 473-2670 461-7334

立山町 1671600052 介護予防相当通所型サービス 立山町デイサービスセンター竜ヶ浜荘 930-3252 立山町末上野字竜ヶ浜119番地 462-1361 462-2622

立山町 1671600326 介護予防相当通所型サービス 虹の丘たてやま 930-3265 立山町米沢44-14 462-9366 463-5840

立山町 1671600342 介護予防相当通所型サービス 吉峰温泉デイサービスセンター 930-1361 立山町下田字川除山割27-2 483-8560 483-8566

立山町 1671600367 介護予防相当通所型サービス デイサービスいい茶家 930-1363 立山町栃津70番地 461-0022 461-0020

立山町 1671600482 介護予防相当通所型サービス 赤いふうせん富山型デイサービス 930-3266 立山町前沢新町163番地 462-0888 462-0777

立山町 1691600173 介護予防相当通所型サービス デイサービスつくしの森 930-0267 立山町西大森657番地 463-1294 463-1294

立山町 1671600672 介護予防相当通所型サービス デイサービスまんてん米沢 930-3265 立山町米沢21番地 463-6650 463-6651

立山町 1671600680 介護予防相当通所型サービス 赤いふうせん　メルヘン 930-0221 立山町前沢字横割2530-45 464-2888 464-2880

立山町 1671600748 介護予防相当通所型サービス デイサービス宮路やまの湯 930-1367 立山町宮路34番地1 483-4384 483-1495

立山町 1671600763 介護予防相当通所型サービス リハビリ＆フィットネス　寿リハ立山 930-0221 立山町前沢1880 481-6452 481-6462

立山町 1671600771 介護予防相当通所型サービス デイサービス花のいえ 930-0218 立山町二ツ塚342 461-6531 461-6532

立山町 1671600789 介護予防相当通所型サービス デイサービスほのか 930-0267 立山町西大森414 463-2766 473-2767

立山町 1671600821 介護予防相当通所型サービス デイサービス横江やまの湯 930-1377 立山町横江7-1 483-8861 483-8862

立山町 1671600961 介護予防相当通所型サービス デイサービスセンタースマイルレーベル 930-0261 立山町大石原225番地 461-3270 461-3271

立山町 1691600181 介護予防相当通所型サービス デイサービスこころ 930-0274 立山町五郎丸149-1 463-6625 463-6626

富山市 1670100401 介護予防相当通所型サービス 三寿苑デイサービスセンター 939-8025 富山市大島3-147 493-3096 493-3068

富山市 1670101979 介護予防相当通所型サービス デイサービス虹の丘三郷 939-3554 富山市水橋小路287-1 478-5681 479-9651

富山市 1670102662 介護予防相当通所型サービス デイサービスセンター１・２の３ 939-8015 富山市中川原399-1 420-1203 420-1204

富山市 1670104353 介護予防相当通所型サービス 晴風荘デイサービスセンターうみかぜ 939-3515 富山市水橋辻ケ堂466番８ 478-5999 478-3868

富山市 1670112919 介護予防相当通所型サービス とやま型デイサービス大きな手小さな手 931-8333 富山市蓮町二丁目9番8号 471-5223 471-5223

富山市 1690101314 介護予防相当通所型サービス オークス　リハプライド荏原 930-0801 富山市向新庄214 425-2234 425-3234

富山市 1670100823 介護予防相当通所型サービス しらいわ苑ディサ－ビスセンタ－ 939-3535 富山市水橋新堀１７－１ 479-2080 479-2077

富山市 1670115284 介護予防相当通所型サービス リハビリ特化型デイサービスＲｅ－ＴＡＣ 930-0912 富山市日俣157番１ 460-3034 456-5857

富山市 1670111481 介護予防相当通所型サービス デイサービスセンターふる里の風堀川 930-8072 富山市堀川町475 491-6228 491-6238

富山市 1670112380 介護予防相当通所型サービス デイサービスみんなの輪おおさわの 939-2208 富山市南野田70 467-1622 467-1633

富山市 1670114248 介護予防相当通所型サービス 富山西デイサービス 939-2716 富山市婦中町下轡田1001 405-9311 405-9313

滑川市 1670600541 介護予防相当通所型サービス いきいき元気クラブ滑川 939-2252 滑川市魚躬107 407-4080 407-4081

滑川市 1670600160 介護予防相当通所型サービス デイサービスほたるの里 936-0857 滑川市下梅沢424 476-2166 476-2165

●介護予防相当通所型サービス● デイサービスセンターで生活機能の維持向上のための体操や筋力トレーニングなどが日帰
りで受けられます。

7


